
 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

Registro  Generale n. __1391______del___05/12/16________

Registro  Settore  n.  271   del     28/11/2016               

OGGETTO  :  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  2014  -2020.  DGR  N.  281  del 
14/06/2016. Decreto Dirigenziale n. 68 del 20.06.2016, Dipartimento n. 5I, Direzione Generale n. 
1,  U.O.D  n.  10  Sviluppo  e  Promozione  turismo.  Linea Strategica  2.4  "  Rigenerazione urbana, 
politiche per il turismo e cultura" - "Iniziative promozionali, sul territorio regionale". ("Alla corte del 
gusto"). Decreto Dirigenziale n. 154 del 22-11-2016 Dipart. 51 Dir. Gen/Dir. Staff Dip. 1 UOD/Staff 
Dir. Gen. 10 Sezione 0. Attuazione Progetto esecutivo. IMPEGNI SPESA ED AFFIDAMENTI

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa :
- Numero di impegno : 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Angelo Buonincontri

IL Responsabile Settore II
   Ist. Dir. Angelo Buonincontri



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

• Con deliberazione di G. C. n. 119 del 28-10-2016, resa immediatamente esecutiva ai 
sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  ,  correlato  alla  proposta 
progettuale  valutata  ammissibile  a  finanziamento:  Programma  Operativo 
Complementare  (POC)  2014-2020.  DGR  N.  281,  del  14/06/2016,  di  Approvazione 
Avviso di Selezione per la Definizione di un Programma di Eventi e Iniziative Turistiche 
"Giugno 2016 Gennaio 2017". Decreto Dirigenziale n. 68 del 20.06.2016, Dipartimento 
n.  51,  Direzione  Generale  n.  1,  U.O.D  n.  10  Sviluppo  e  Promozione  turismo.  Linea 
Strategica 2.4 "Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura" - "Iniziative 
promozionali sul territorio regionale". ("Alla corte del gusto ");

• Con Decreto Dirigenziale n. 154 del 22-11-2016 - Dipart. 51 - Dir. Gen./Dir. Staff Dip. 1 - UOD/Staff 
Dir. Gen. 10 - Sezione 0, con le motivazioni indicate nella relativa premessa:

E’  stato  riconosciuto  ammissibile  al  finanziamento  a  valere  sul  POC  2014/2020,  linea  strategica 
"Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura", "Programma unitario di interventi per lo  
sviluppo turistico della Regione Campania" Sezione "Iniziative promozionali sul territorio regionale", 
per l’importo di € 39.771,36, il progetto " Alla corte del gusto " (CUP D99D16002430006) del Comune  
dì  Marigliano,  approvato  con la  Delibera  di  Giunta  Comunale  119   del  28/10/2016,  con il  Piano 
Finanziario di cui alla sintesi riportata nel Decreto stesso;
E’  stato  indicato  quale  importo  complessivo  ammissibile  al  finanziamento  del  POC  Campania 
2014/2020, linea strategica "Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e la cultura", "Programma 
unitario di interventi per lo sviluppo turistico della Regione Campania" Sezione "Iniziative promozionali  
sul territorio regionale" la somma massima di € 39.771,36, IVA inclusa, precisando che solo in sede di 
rendicontazione sarà definita, in dettaglio, l'entità delle spese considerate ammissibili sulla base della 
documentazione trasferita dal beneficiario;
Dato atto che il Q. E. del progetto  esecutivo approvato prevede la spesa complessiva coofinanziata 
di  €  44.2741,36,  I.  V.  A.  compresa  come per  legge,  di  cui  €  39.771,36  a  carico  della  Regione 
Campania ed € 4.500,00 a carico del Comune di Marigliano ;

Dato atto che per questo progetto si ha il CUP:  D99D16002430006 ;

Visti  gli  elaborati  con cui sono dettagliate le Azioni  in cui si  articola il  progetto esecutivo di che  
trattasi;

Valutate le caratteristiche delle azioni stesse con particolare riferimento alla relativa correlazione con 
“Beni Fungibili” e “Beni Infungibili”;

Dato atto gli importi correlati alle singole voci di spesa sono tutti inferiori a € 40.000,00;

Ritenuto di poter effettuare gli affidamenti incarichi per servizi e /o forniture, correlati all’attuazione 
del progetto esecutivo di che trattasi, con il seguente criterio:

 Affidamento diretto per prestazioni correlabili con “beni infungibili”;
 Affidamento mediante Piattaforma MEPA per prestazioni correlabili a “beni fungibili” e di 

importo superiore a € 1.000,00;

 Ritenuto, pertanto, di attuare il progetto esecutivo “Alla corte del gusto ” 
procedendo agli affidamenti incarichi per forniture e/o servizi come segue:



Azione Affidatario

Importo
comprensivo 
di IVA 

Copertura 
finanziaria NOTE

Evento" Alla Corte del 
Gusto"

SEMA s.a.s. di Ottaiano 
Giuseppe & C
P.IVA 0379607121
C.so Umberto I, 155/Q - 
Parco Paradiso - 80034
Marigliano (NA) 
C.F.- P.IVA 03796071219

 € 8.973,1 POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020

Spettacoli musicali
"Alla Corte del Gusto"

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE  TERRE  DI 
CAMPANIA
C.so  Umberto  I,  155/Q, 
Parco Paradiso - 80034, 
Marigliano (NA) 
C. F. 92041970 630
P. IVA 07542261214

€ 2.623,00 POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020

Spettacolo teatrale
 “Il colore del vino" – 
Comune di Scisciano

ASSOCIAZIONE 
La Carrozza d´Oro
Via  Frascatoli  ,  12/b  - 
80030  Scisciano  (NA) 
P.IVA 07033501219

€ 1.098,00 POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020

Spettacolo teatrale     
“O Canisto” – 
Comune di Scisciano

Ente Teatro Autonomo
Piazza xx Settembre, 
80030 Scisciano (NA)
P.IVA  05558921218

€ 1.464,00 POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020

Direzione Artistica Simone Pasquale Ottaiano
nato a Napoli  il 27/07/88, 
residente in Marigliano 
(NA) via Abate Minichini, 
30 - 80034, 
 C.F.TTNSNP88L27F839W

€ 1.220,00 POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020

Piano di 
Comunicazione

SEMA s.a.s. di Ottaiano 
Giuseppe & C
P.IVA 0379607121
C.so Umberto I, 155/Q - 
Parco Paradiso - 80034
Marigliano (NA) 
C.F.- P.IVA 03796071219

€ 7.250,46 POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020

Spettacolo teatrale 
per bambini
“Accendiamo insieme 
la Magia del Natale”

CANDY PARTY di Rita Del 
Giudice 
Domicilio fiscale: Via 
Isonzo 8,  
Marigliano 80034 (NA)
P.I. 07508201212
C.F. DLGRTI90A66G795E

€ 800,00 FONDI COMUNALI



Cabaret e musica 
“Luna  rossa  a 
Marigliano” 
a cura  di  Giovanni De 
Filippis

Giovanni De Filippis, nato a Napoli 
 il 06/06/1986, residente a 
Via Castellammare 229 - Nola (NA),
 C.F. DFLGNN86H06H860P

€ 800,00 FONDI 
COMUNALI

Concerto jazz Ionata 
Deiedda Tucci Trio

Associazione Culturale Skidoo, 
via Montevergine, 34 - 80034
Marigliano (NA) 
C.F.92027690632 
P.IVA 05719551219

€ 2.142,8
POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020



"My  Christmas" 
Spettacolo musicale
 a  cura  del  Maestro 
Corrado Sena

CORRADO SENA
NATO A MARIGLIANO  IL 
02/06/1973
RESIDENTE IN MARIGLIANO
VIA PROVINCIALE MARIGLIANO 
SCISCIANO 10
CF:SNECRD73H02E955C
P.I: 08479551213

€ 1.500,00POC REGIONE 
CAMPANIA 2014-
2020

Ritenuto di dover provvedere agli impegni spesa ed affidamenti sopra indicati;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI i  pareri  espressi dai Responsabili del  Servizio Cultura  e Finanziario ai sensi dell’art.  
49 del T.U.E.L. ; 

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di accertare, nei confronti della Regione Campania, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato  
della contabilità finanziaria, di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii., la somma di € 
39.771,36,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  al  capitolo  di  entrata  di  seguito 
precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

di impegnare, a favore dei soggetti riportati nella premessa, nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria, di cui all’allegato n. 4.2 del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii., la  
somma rispettivamente di € 38.028,56, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo 
di entrata di seguito precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato 
nella tabella che segue:

 Capito
lo/ 

articol
o

Titolo/
Tipologi

a/ 
Categori

a

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2016
Euro

2017 
Eur
o

2018 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

123 2010102 CP 39.771,36



di dare atto che l’importo di € 3.342,80 sarà impegnato a seguito di variazione di bilancio

di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’art.  183,  comma 8 D.Lgs.  267/2000,  che  il 
programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di cassa; 

di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 e dell’art. 182 comma 9 bis del vigente TUEL, che 
trattasi di entrata e di spesa non  ricorrente; 

di  accertare, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

di  dare atto che successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on line.

Il Responsabile II Settore 

Ist. Dir. Angelo Buonincontri

 Capito
lo/ 

articol
o

Mission
e/

Program
ma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2016
Euro

2017 
Euro

2018 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1036/7 0502103 CP 38.028,56

1036/1 0502103 CP 2.900,00



7


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

